[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1049-2015
Considerando que durantes vários anos, o lançamento da Campanha da Fraternidade era realizado na Câmara Municipal em Sessão Solene.
Considerando que esse evento se constituía em um dos principais acontecimentos cívicos-religiosos em nosso município;
Considerando que nos últimos anos esse marcante e importante evento não tem sido realizado neste parlamento;
Considerando, por fim, que muito alegraria a esse vereador e importante parcela de nossa comunidade que o lançamento da Campanha da Fraternidade 2016 fosse realizada no Legislativo Garcense.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se à Cúria diocesana de Marília que estude em conjunto com a Igreja Matriz de São Pedro, a retomada do lançamento da Campanha da Fraternidade a partir do próximo ano.
Sala das Sessões, 09 de novembro de 2015.
JOSÉ AP. DA SILVA “ZELITO”
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]